REPUBLIKA E SHQIPERISE
“ AGBES” SHPK Fier

KONTRATE DHURIMI I KOUTAVE TE
KAPITALIT TE SHOQERISE
“AGBES” SHPK

Ne Fier, sot me daten 23 — 06 - 2015 , lidhet kjo kontrate dhurimi midis
paleve:

DHURUES Z. GENCI PANDELI GOGA dl. 01-08-1971 , lindur ne
FIER dhe banues ne FIER , ortak i shogerise “AGBES” shpk, identifikuar
me leternjoftimin ID numer H10801077E , madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar,

PRANUESI | DHURIMIT Z.BASHKIM LAMCE RAMAJ i dl. 02-01-
1965, lindur ne FIER dhe banues ne FIER , identifikuar me leternjoftimin
ID numer G50101222P , madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,

BAZA LIGJORE:
1-Ligji 9901 date 14-04-2008 “Per tregetaret dhe shoqerite tregetare”.
2-Vendimi dt 23 — 06- 2015 me nr. 1, te Ortakeve te shogerise ge miraton
kryerjen e ketij trasaksioni.

OBJEKTI: Dhurimi | kuotave te kapitalit te shogerise ““AGBES””
SHPK ne masen 50% , nga ana e ortakut dhe dhuruesit Z. GENCI| GOGA
dhe pranimi i dhurimit te ketyre kuotave nga pranuesi i dhurimit Z.
BASHKIM RAMAJ.

PERMBAJTJA E KONTRATES:

Shoqgeria ““AGBES”” SHPK eshte rregjistruar ne rregjistrin Tregtar te
Shogerive Tregtare si person juridik, me numer NIPT J82916421N.

Aktualisht dhuruesi Z GENCI GOGA eshte ortak i shogerise, ne
masen 50% te kapitalit te shogerise = 50.000,00 leke.

Me kete kontrate dhurimi, dhuruesi Z.GENCI GOGA ., i dhuron
pranuesit te dhurimit Z. BASHKIM RAMAJ , 50 % te kapitalit ne kete
shogeri, ose 50 kuota = 50.000,00 leke.




Dhurimi i 50% te kapitalit themeltar te kesaj shogerie, si me siper.
Nga ana e tij, pranuesi i dhurimit Z. BASHKIM RAMAJ eshte

plotesisht dakort ge te pranoje dhurimin e kuotave te kapitalit ne masen
50%, pjese takuese kjo e dhuruesit ne kapitalin themeltar te kesaj
shoqerie.

Qysh prej sot pranuesi i dhurimit Z.BASHKIM RAMAJ njihet ortak |
vetem i shogerise ““AGBES”” SHPK dhe pronar i 100% te kapitalit te
shoqgerise AGBES SHPK.

MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE SE KUOTAVE

Me nenshkrimin e ketij akti, dhuruesi e humbet pronesia e tij ne
masen 50% te kapitalit te shogerise, duke mos pasur ne te ardhmen asnje
pretendim pronesie mbi keto kuota. Ndersa pranuesi i dhurimit behet
pronar i ligjshem dhe Ortak i vetem ne Shogerine “AGBES” shpk.

Shogeria tregtare “AGBES” SHPK, pas nenshkrimit te kesaj kontrate,
do te kete 1 Ortak: Z. BASHKIM RAMAJ , me 100 % te kapitalit te
shogerise = 100.000,00 leke baraz me 1 kuote.

Ky akt pasi lexohet dhe gjendet ne perputhje me vullnetin e lire te
paleve, nenshkruhet vullnetarisht.

PALET

PALA DHURUESE PALA PRANUESE E DHURIMIT
(GENCI GOGA) ( BASHKIM RAMAJ)




